
Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

01  

Ergebnis - Dressur Einspänner Ponys Kl. A 

Nennungen: 19 Starter: 15 Platziert bis: 5 Ausgeschieden: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung)

G-Nr.
Fahrer                                           
Verein

Hartai u. Tischer                                                                     
C

Straf.-                        
Pkt.

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

19 Wiederhold, Alexander 7,8 26,40 1 (20) Castle Hill John
RV "St.Martin" Greven-Bockholt / GER

2 Höwel, Christine 7,6 28,80 2 (78) Miriam 48
RFV Emsdetten e.V. / GER

17 Thiemann, Henrik 7,5 30,00 3 (112) Special 3
RV "St.Georg" Saerbeck e.V. / GER

3 Mitnacht, Manuela 7,4 31,20 4 (104) Remus 207
RFV Kürnachtal-Estenfeld e.V. / GER

13 Stork, Maike 6,7 39,60 5 (6) Arabella 390
PF Blauer-Steinhof Rossdorf e. / GER

16 Thiemann, Henrik 6,4 43,20 6 R (91) Nobby 9
RV "St.Georg" Saerbeck e.V. / GER

4 Mitnacht, Manuela 6,2 45,60 7 R (92) Nobody 327
RFV Kürnachtal-Estenfeld e.V. / GER

8 Noppenberger, Lisa 6,0 48,00 8 R (86) Navaro M
FRSF Niederlindach e.V. / GER

14 Sude, Lisa-Marie 5,6 52,80 9 (44) Henry 160
RFZV St.Hubertus Herne-Bochum- / GER

6 Nick, Rebecca 5,6 52,80 9 (131) Nicki 12
Österreich / AUT

7 Noppenberger, Lisa 5,5 54,00 11 (90) Nino 86
FRSF Niederlindach e.V. / GER

9 Püchner, Sandra 5,2 57,60 12 (15) Bessy 22
RFV Rodenstein e.V.Fr.-Crumbac / GER

10 Püchner, Sandra 5,0 60,00 13 (16) Bonnie 23
RFV Rodenstein e.V.Fr.-Crumbac / GER

11 Spalt, Vanessa 5,0 60,00 13 (4) Angelina 275
RFV Schwanheim e.V. / GER

12 Stede, Anna Katharina 4,8 62,40 15 (39) Gina-Ballerina
RFV Griedel e.V. / GER

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Petra Hartai                                                  Susanne Tischer                                                                                                                                                                                  
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Email: Hel.Bri@t-online.de Internet: www.turnierdienst-brinkmann.de Datum: 12.10.2008, Uhrzeit: 22:32, Seite 1/1



Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

02  

Ergebnis - Hindernisfahren Einspänner Ponys Kl. A 
Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = nicht gestartet)

Nennungen: 15 Starter: 14 Platziert bis: 6 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 2 EZ: 126 Sek.

GNr Fahrer RV 1 2 3
4
a

4
b

4
c

4
d 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

So 
P Zeit FPkt ZPkt GesPkt

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

10 Püchner, Sandra
RFV Rodenstein e.V.Fr.-
Crumbach / GER 95,93 0 0,00 0,00 1

(16) Bonnie 
23

6 Nick, Rebecca Österreich / AUT 104,91 0 0,00 0,00 2
(131) Nicki 
12

3 Mitnacht, Manuela
RFV Kürnachtal-Estenfeld 
e.V. / GER 109,05 0 0,00 0,00 3

(104) 
Remus 207

14 Sude, Lisa-Marie
RFZV St.Hubertus Herne-
Bochum-Gerth / GER 111,33 0 0,00 0,00 4

(44) Henry 
160

19 Wiederhold, Alexander
RV "St.Martin" Greven-
Bockholt e.V. / GER 111,56 0 0,00 0,00 5

(20) Castle 
Hill John

9 Püchner, Sandra
RFV Rodenstein e.V.Fr.-
Crumbach / GER x 90,38 3 0,00 3,00 6

(15) Bessy 
22

11 Spalt, Vanessa
RFV Schwanheim e.V. / 
GER x 93,75 3 0,00 3,00 7 R

(4) Angelina 
275

7 Noppenberger, Lisa
FRSF Niederlindach e.V. 
/ GER x 103,50 3 0,00 3,00 8 R (90) Nino 86

8 Noppenberger, Lisa
FRSF Niederlindach e.V. 
/ GER x 107,33 3 0,00 3,00 9 R

(86) Navaro 
M

2 Höwel, Christine
RFV Emsdetten e.V. / 
GER x 107,90 3 0,00 3,00 10

(78) Miriam 
48

4 Mitnacht, Manuela
RFV Kürnachtal-Estenfeld 
e.V. / GER x 112,60 3 0,00 3,00 11

(92) Nobody 
327

13 Stork, Maike
PF Blauer-Steinhof 
Rossdorf e.V. / GER x x 124,26 6 0,00 6,00 12

(6) Arabella 
390

18 Tischer, Lisa Maria RFV Neu-Isenburg / GER 141,28 0 8,00 8,00 13
(124) Balou 
90

16 Thiemann, Henrik
RV "St.Georg" Saerbeck 
e.V. / GER x x 130,79 6 2,50 8,50 14

(91) Nobby 
9

17 Thiemann, Henrik >KA<
(112) 
Special 3

12 Stede, Anna Katharina >KA<
(39) Gina-
Ballerina

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Wilhelm Tischer                                        Konrad Weimar                                                                                                                                                                
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Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

03  

Ergebnis - Gelände Einspänner Ponys Kl. A 

Nennungen: 11 Starter: 9 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 4 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht gestartet)

G-Nr
Fahrer                                                                                            
Verein

Phase A                              
08:09-10:09

Phase D                                 
08:24

Phase E                           
12:30 - 15:30

H1                  
Zeit

H1        
F

H2                  
Zeit

H2        
F

H3                  
Zeit

H3        
F

H4                  
Zeit

H4        
F

HZGes HZPkt HPGes A-E+H

P
latz

H
in

w
eis

Geldpreis

2 Höwel, Christine 09:21 06:07 13:09 38,72 31,09 34,57 22,66 127,04 25,41 25,41 25,41 1
RFV Emsdetten e.V. / GER (78) Miriam 48            (2) (1) (2) (2)

7 Noppenberger, Lisa 09:12 06:15 12:49 37,84 34,25 33,37 22,50 127,96 25,59 25,59 25,59 2
FRSF Niederlindach e.V. / GER (90) Nino 86            (1) (4) (1) (1)

6 Nick, Rebecca 09:32 05:54 13:19 40,59 32,53 35,97 23,28 132,37 26,47 26,47 26,47 3
Österreich / AUT (131) Nicki 12            (3) (2) (3) (3)

3 Mitnacht, Manuela 09:33 06:29 13:07 44,66 34,50 37,68 25,15 141,99 28,40 28,40 28,40 4
RFV Kürnachtal-Estenfeld e.V. / GER (104) Remus 207            (4) (5) (5) (6)

9 Püchner, Sandra 09:29 05:50 13:13 45,96 33,59 43,40 23,50 146,45 29,29 29,29 29,29 5 R
RFV Rodenstein e.V.Fr.-Crumbac / GER (15) Bessy 22            (5) (3) (7) (4)

10 Püchner, Sandra 09:32 06:36 13:49 52,72 35,10 36,65 24,53 149,00 29,80 29,80 29,80 6 R
RFV Rodenstein e.V.Fr.-Crumbac / GER (16) Bonnie 23            (8) (6) (4) (5)

14 Sude, Lisa-Marie 09:58 06:16 15:14 49,81 39,43 39,41 29,00 157,65 31,53 31,53 31,53 7 R
RFZV St.Hubertus Herne-Bochum- / GER (44) Henry 160            (7) (9) (6) (7)

19 Wiederhold, Alexander 09:20 06:21 13:58 46,03 37,10 50,82 30,63 164,58 32,92 32,92 32,92 8
RV "St.Martin" Greven-Bockholt / GER (20) Castle Hill John            (6) (7) (9) (8)

13 Stork, Maike 10:02 06:48 13:45 54,31 38,78 46,84 32,62 172,55 34,51 34,51 34,51 9
PF Blauer-Steinhof Rossdorf e. / GER (6) Arabella 390            (9) (8) (8) (9)

11 Spalt, Vanessa 00:00 00:00 00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA<
RFV Schwanheim e.V. / GER (4) Angelina 275            () () () ()

16 Thiemann, Henrik 00:00 00:00 00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA<
RV "St.Georg" Saerbeck e.V. / GER (91) Nobby 9            () () () ()

17 Thiemann, Henrik 00:00 00:00 00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA<
RV "St.Georg" Saerbeck e.V. / GER (112) Special 3            () () () ()

12 Stede, Anna Katharina 00:00 00:00 00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA<
RFV Griedel e.V. / GER (39) Gina-Ballerina            () () () ()

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Wolfgang Benschus                                                                                                                                                                                                        
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Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

04  

Ergebnis - Kombinierte Wertung Einspänner Ponys Kl. A

Nennungen: 18 Starter: 13 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = Gelände oder Hindernisfahren nicht gestartet)

GNr
Fahrer                                         
Verein C Dre

P
latz A D E H1 H2 H3 H4 Gel.

P
latz D+G

P
latz Hind

P
latz

Ges.                    
Diff. z. 
1. Pl.

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis

2 Höwel, Christine 7,6 28,80 2 0,0 0,0 0,0 7,74 6,22 6,91 4,53 25,41 1 54,21 1 3,00 10 57,21 1
RFV Emsdetten e.V. / GER (78) Miriam 48                0,00

19 Wiederhold, Alexander 7,8 26,40 1 0,0 0,0 0,0 9,21 7,42 10,16 6,13 32,92 8 59,32 2 0,00 5 59,32 2
RV "St.Martin" Greven-Bockholt / GER (20) Castle Hill John                2,11

3 Mitnacht, Manuela 7,4 31,20 4 0,0 0,0 0,0 8,93 6,90 7,54 5,03 28,40 4 59,60 3 0,00 3 59,60 3
RFV Kürnachtal-Estenfeld e.V. / GER (104) Remus 207                2,39

6 Nick, Rebecca 5,6 52,80 9 0,0 0,0 0,0 8,12 6,51 7,19 4,66 26,47 3 79,27 5 0,00 2 79,27 4
Österreich / AUT (131) Nicki 12                22,07

13 Stork, Maike 6,7 39,60 5 0,0 0,0 0,0 10,86 7,76 9,37 6,52 34,51 9 74,11 4 6,00 12 80,11 5 R
PF Blauer-Steinhof Rossdorf e. / GER (6) Arabella 390                22,90

7 Noppenberger, Lisa 5,5 54,00 11 0,0 0,0 0,0 7,57 6,85 6,67 4,50 25,59 2 79,59 6 3,00 8 82,59 6 R
FRSF Niederlindach e.V. / GER (90) Nino 86                25,38

14 Sude, Lisa-Marie 5,6 52,80 9 0,0 0,0 0,0 9,96 7,89 7,88 5,80 31,53 7 84,33 7 0,00 4 84,33 7 R
RFZV St.Hubertus Herne-Bochum- / GER(44) Henry 160                27,12

10 Püchner, Sandra 5,0 60,00 13 0,0 0,0 0,0 10,54 7,02 7,33 4,91 29,80 6 89,80 9 0,00 1 89,80 8
RFV Rodenstein e.V.Fr.-Crumbac / GER(16) Bonnie 23                32,59

9 Püchner, Sandra 5,2 57,60 12 0,0 0,0 0,0 9,19 6,72 8,68 4,70 29,29 5 86,89 8 3,00 6 89,89 9
RFV Rodenstein e.V.Fr.-Crumbac / GER(15) Bessy 22                32,68

11 Spalt, Vanessa 5,0 60,00 13 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA< >KA< 3,00 7 >KA<
RFV Schwanheim e.V. / GER (4) Angelina 275                

16 Thiemann, Henrik 6,4 43,20 6 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA< >KA< 8,50 14 >KA<
RV "St.Georg" Saerbeck e.V. / GER (91) Nobby 9                

17 Thiemann, Henrik 7,5 30,00 3 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA< >KA< >KA< >KA<
RV "St.Georg" Saerbeck e.V. / GER (112) Special 3                

12 Stede, Anna Katharina 4,8 62,40 15 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA< >KA< >KA< >KA<
RFV Griedel e.V. / GER (39) Gina-Ballerina                

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Wilhelm Tischer                                        Konrad Weimar                                                                                                                                                                

Gelände
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Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

05  

Ergebnis - Dressur Zweispänner Ponys Kl. A 

Nennungen: 25 Starter: 24 Platziert bis: 8 Ausgeschieden: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung)

G-Nr.
Fahrer                                           
Verein

Tischer u. Tischer                                                                     
C

Straf.-                        
Pkt.

P
latz

H
inw

eis Geldpreis Pferde
23 Finke, Nathalie 7,6 28,80 1 (67) Mandy 499

PSV Neu-Isenburg / GER (72) Mäxchen 33

22 Böcking, Sven 7,5 30,00 2 (45) Hermine vom Köppel
RFV Dillenburg e.V. / GER (46) Hesa vom Köppel

40 Wiederhold, Alexander 7,0 36,00 3 (12) Beacondale Patricia
RV "St.Martin" Greven-Bockholt / GER (20) Castle Hill John

24 Freund, Marco 6,9 37,20 4 (22) Charli 12
PSV Neu-Isenburg / GER (99) Popeye 54

30 Köppen, Anne 6,8 38,40 5 (128) Joschi 168
PF Offenthal RFV e.V. / GER (129) Rex 355

27 Hofmann, Yvonne 6,7 39,60 6 (8) Armigo 2
RSG Michelshof-Michelstadt e.V / GER (14) Benjy 5

31 Macke, Sherin 6,5 42,00 7 (117) Tilo 11
RFV Holdorf e.V. / GER (118) Tirian

106 Hofmann, Anna-Lena 6,4 43,20 8 (137) Janne 3
RFV Laubach / GER (138) Ron 35

36 Schäfer, Eric-Peter 6,3 44,40 9 R (52) Jos 5
RFV Mümlingtal e.V. / GER (80) Mirko 182

28 Josten, Felix 6,2 45,60 10 R (69) Marina 240
RFV Recklingen / GER (71) Max 2898

33 Noppenberger, Lisa 6,2 45,60 10 R (86) Navaro M
FRSF Niederlindach e.V. / GER (90) Nino 86

37 Schäfer, Nina 6,1 46,80 12 (79) Mirko 192
RFV Mümlingtal e.V. / GER (83) Mon Melino

38 Spalt, Vanessa 6,0 48,00 13 (4) Angelina 275
RFV Schwanheim e.V. / GER (84) Nanuk 57

34 Ochs, Carina 5,9 49,20 14 (51) Isabell 99
FSPC Hanau-Land e.V. / GER (73) Merzedes

39 Spalt, Vanessa 5,8 50,40 15 (68) Mandy 623
RFV Schwanheim e.V. / GER (108) Sandy 489

20 Archetti, Alessandra 5,6 52,80 16 (23) Cindy 122
FVgg Lobdengau-Bergstraße / GER (65) Maika 77

35 Reith, Maximilian 5,6 52,80 16 (56) Katy 10
RFV Sailauf e.V. / GER (120) Wiemer 2

109 Stottmeister, Markus 5,5 54,00 18 (140) Franko 60
RFV Bösdorf/Rätzlingen u.U.e.V / GER (141) Linette 23

25 Habich, Anja 5,4 55,20 19 (81) Mistery
RFV Goddelau-Crumstadt e.V. / GER (102) Prince 20

29 Josten, Maximiliane 5,3 56,40 20 (64) Maggy 62
RFV Recklingen / GER (77) Minni 16

21 Archetti, Matthias 5,2 57,60 21 (5) Apollo 874
FVgg Lobdengau-Bergstraße / GER (17) Candy 328

32 Mitnacht, Manuela 5,1 58,80 22 (33) Fiona 409
RFV Kürnachtal-Estenfeld e.V. / GER (92) Nobody 327

108 Stottmeister, Markus 5,0 60,00 23 (139) Max 843
RFV Bösdorf/Rätzlingen u.U.e.V / GER (142) Fandango 230

26 Hahnelt, Dennis Tim 5,0 60,00 23 (2) Alf 212
RV Stift Fischbeck / GER (82) Mogwai 5

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Wilhelm Tischer                                                  Susanne Tischer                                                                                                                                                                               
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Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

06  

Ergebnis - Hindernisfahren Zweispänner Ponys Kl. A 
Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = nicht gestartet)

Nennungen: 23 Starter: 23 Platziert bis: 8 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 EZ: 130 Sek.

GNr Fahrer RV 1 2 3 4 5 6
7
a

7
b

7
c

7
d 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

So 
P Zeit FPkt ZPkt GesPkt

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

108 Stottmeister, Markus
RFV Bösdorf/Rätzlingen 
u.U.e.V. / GER 92,97 0 0,00 0,00 1

(139) Max 843                                   
(142) Fandango 230

38 Spalt, Vanessa
RFV Schwanheim e.V. / 
GER 98,87 0 0,00 0,00 2

(4) Angelina 275                                   
(84) Nanuk 57

29 Josten, Maximiliane RFV Recklingen / GER 99,34 0 0,00 0,00 3
(64) Maggy 62                                   
(77) Minni 16

39 Spalt, Vanessa
RFV Schwanheim e.V. / 
GER 100,29 0 0,00 0,00 4

(68) Mandy 623                                   
(108) Sandy 489

22 Böcking, Sven
RFV Dillenburg e.V. / 
GER 101,72 0 0,00 0,00 5

(45) Hermine vom Köppel                                   
(46) Hesa vom Köppel

109 Stottmeister, Markus
RFV Bösdorf/Rätzlingen 
u.U.e.V. / GER 106,66 0 0,00 0,00 6

(140) Franko 60                                   
(141) Linette 23

37 Schäfer, Nina
RFV Mümlingtal e.V. / 
GER 109,80 0 0,00 0,00 7

(79) Mirko 192                                   
(111) Sibo

30 Köppen, Anne
PF Offenthal RFV e.V. / 
GER 111,26 0 0,00 0,00 8

(128) Joschi 168                                   
(129) Rex 355

27 Hofmann, Yvonne
RSG Michelshof-
Michelstadt e.V. / GER 112,30 0 0,00 0,00 9 R

(8) Armigo 2                                   
(14) Benjy 5

34 Ochs, Carina
FSPC Hanau-Land e.V. / 
GER 112,47 0 0,00 0,00 10 R

(51) Isabell 99                                   
(73) Merzedes

28 Josten, Felix RFV Recklingen / GER 114,23 0 0,00 0,00 11 R
(69) Marina 240                                   
(71) Max 2898

40 Wiederhold, Alexander
RV "St.Martin" Greven-
Bockholt e.V. / GER 115,10 0 0,00 0,00 12

(12) Beacondale Patricia                                   
(20) Castle Hill John

24 Freund, Marco PSV Neu-Isenburg / GER 117,63 0 0,00 0,00 13
(22) Charli 12                                   
(99) Popeye 54

25 Habich, Anja
RFV Goddelau-Crumstadt 
e.V. / GER x 106,00 3 0,00 3,00 14

(81) Mistery                                   
(102) Prince 20

31 Macke, Sherin RFV Holdorf e.V. / GER x 109,72 3 0,00 3,00 15
(117) Tilo 11                                   
(118) Tirian

106 Hofmann, Anna-Lena RFV Laubach / GER x 115,31 3 0,00 3,00 16
(137) Janne 3                                   
(138) Ron 35

32 Mitnacht, Manuela
RFV Kürnachtal-Estenfeld 
e.V. / GER x 117,00 3 0,00 3,00 17

(92) Nobody 327                                   
(104) Remus 207

35 Reith, Maximilian RFV Sailauf e.V. / GER x 118,54 3 0,00 3,00 18
(56) Katy 10                                   
(120) Wiemer 2

23 Finke, Nathalie PSV Neu-Isenburg / GER x 124,27 3 0,00 3,00 19
(67) Mandy 499                                   
(72) Mäxchen 33

21 Archetti, Matthias
FVgg Lobdengau-
Bergstraße / GER x x 108,53 6 0,00 6,00 20

(5) Apollo 874                                   
(17) Candy 328

36 Schäfer, Eric-Peter
RFV Mümlingtal e.V. / 
GER x x x 112,51 9 0,00 9,00 21

(52) Jos 5                                   
(80) Mirko 182

26 Hahnelt, Dennis Tim RV Stift Fischbeck / GER x x 139,26 6 5,00 11,00 22
(2) Alf 212                                   
(82) Mogwai 5

20 Archetti, Alessandra
FVgg Lobdengau-
Bergstraße / GER 154,13 0 12,50 12,50 23

(23) Cindy 122                                   
(65) Maika 77

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Petra Hartai                                        Susanne Tischer                                                                                                                                                                
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Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

07  

Ergebnis - Gelände Zweispänner Ponys Kl. A 

Nennungen: 21 Starter: 20 Platziert bis: 8 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 1 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht gestartet)

G-Nr
Fahrer                                                                                            
Verein

Phase A                              
08:09-10:09

Phase D                                 
08:24

Phase E                           
12:30 - 15:30

H1                  
Zeit

H1        
F

H2                  
Zeit

H2        
F

H3                  
Zeit

H3        
F

H4                  
Zeit

H4        
F

HZGes HZPkt HPGes A-E+H

P
latz

H
in

w
eis

Geldpreis

37 Schäfer, Nina 08:56 06:20 14:27 37,31 32,13 32,35 26,35 128,14 25,63 25,63 25,63 1
RFV Mümlingtal e.V. / GER (79) Mirko 192    (111) Sibo        (1) (2) (1) (13)

27 Hofmann, Yvonne 09:19 06:32 13:04 40,22 31,78 32,57 25,12 129,69 25,94 25,94 25,94 2
RSG Michelshof-Michelstadt e.V / GER (8) Armigo 2    (14) Benjy 5        (3) (1) (2) (7)

24 Freund, Marco 09:39 07:07 13:46 43,20 32,59 33,75 22,84 132,38 26,48 26,48 26,48 3
PSV Neu-Isenburg / GER (22) Charli 12    (105) Rose 26        (5) (4) (3) (2)

23 Finke, Nathalie 09:26 06:49 13:50 43,60 32,34 34,38 24,25 134,57 26,91 26,91 26,91 4
PSV Neu-Isenburg / GER (67) Mandy 499    (72) Mäxchen 33        (7) (3) (4) (4)

30 Köppen, Anne 08:45 06:24 13:35 41,25 37,00 34,71 23,19 136,15 27,23 27,23 27,23 5
PF Offenthal RFV e.V. / GER (128) Joschi 168    (129) Rex 355        (4) (12) (5) (3)

29 Josten, Maximiliane 09:22 06:56 13:07 44,84 36,69 34,72 22,59 138,84 27,77 27,77 27,77 6
RFV Recklingen / GER (64) Maggy 62    (77) Minni 16        (9) (10) (6) (1)

22 Böcking, Sven 09:24 07:01 14:16 43,44 35,90 38,06 25,25 142,65 28,53 28,53 28,53 7
RFV Dillenburg e.V. / GER (45) Hermine vom Köppel    (46) Hesa vom Köppel        (6) (8) (12) (9)

25 Habich, Anja 09:19 07:15 13:07 45,43 34,94 37,10 26,12 143,59 28,72 28,72 28,72 8
RFV Goddelau-Crumstadt e.V. / GER (81) Mistery    (102) Prince 20        (10) (6) (7) (12)

34 Ochs, Carina 09:33 07:05 13:41 46,31 35,81 37,59 24,72 144,43 28,89 28,89 28,89 9 R
FSPC Hanau-Land e.V. / GER (51) Isabell 99    (73) Merzedes        (13) (7) (10) (6)

28 Josten, Felix 10:11 0,4 07:49 13:26 46,00 36,72 37,65 24,25 144,62 28,92 28,92 29,32 10 R
RFV Recklingen / GER (69) Marina 240    (71) Max 2898        (11) (11) (11) (4)

31 Macke, Sherin 09:22 06:35 13:51 44,44 36,19 39,96 27,79 148,38 29,68 29,68 29,68 11 R
RFV Holdorf e.V. / GER (117) Tilo 11    (118) Tirian        (8) (9) (14) (15)

21 Archetti, Matthias 09:42 06:27 13:45 47,84 32,85 37,19 30,56 148,44 29,69 29,69 29,69 12
FVgg Lobdengau-Bergstraße / GER (5) Apollo 874    (17) Candy 328        (15) (5) (8) (19)

38 Spalt, Vanessa 09:38 06:35 14:00 46,18 40,06 37,28 25,78 149,30 29,86 29,86 29,86 13
RFV Schwanheim e.V. / GER (4) Angelina 275    (84) Nanuk 57        (12) (17) (9) (10)

32 Mitnacht, Manuela 10:07 06:40 13:21 48,75 39,25 40,47 26,09 154,56 30,91 30,91 30,91 14
RFV Kürnachtal-Estenfeld e.V. / GER (33) Fiona 409    (92) Nobody 327        (17) (15) (15) (11)

35 Reith, Maximilian 09:29 06:46 14:05 47,96 38,47 41,48 29,06 156,97 31,39 31,39 31,39 15
RFV Sailauf e.V. / GER (56) Katy 10    (120) Wiemer 2        (16) (13) (16) (17)

40 Wiederhold, Alexander 09:25 06:34 13:43 51,15 39,56 43,81 28,69 163,21 32,64 32,64 32,64 16
RV "St.Martin" Greven-Bockholt / GER (7) Arche Noah Darwin    (12) Beacondale Patricia        (18) (16) (18) (16)

108 Stottmeister, Markus 10:18 1,8 07:15 13:11 46,97 41,40 41,97 25,19 155,53 31,11 31,11 32,91 17
RFV Bösdorf/Rätzlingen u.U.e.V / GER (139) Max 843    (142) Fandango 230        (14) (18) (17) (8)

20 Archetti, Alessandra 09:43 06:37 14:29 74,06 54,00 71,90 40,82 240,78 48,16 48,16 48,16 18
FVgg Lobdengau-Bergstraße / GER (23) Cindy 122    (65) Maika 77        (20) (19) (20) (20)

36 Schäfer, Eric-Peter 09:18 06:26 14:14 40,19 127,31 10 38,77 27,03 233,30 46,66 56,66 56,66 19
RFV Mümlingtal e.V. / GER (61) Lisa 601    (80) Mirko 182        (2) (20) (13) (14)

106 Hofmann, Anna-Lena 08:59 06:12 13:51 55,97 38,94 65,25 20 30,25 190,41 38,08 58,08 58,08 20
RFV Laubach / GER (137) Janne 3    (138) Ron 35        (19) (14) (19) (18)

26 Hahnelt, Dennis Tim 00:00 00:00 00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA<
RV Stift Fischbeck / GER (2) Alf 212    (82) Mogwai 5        () () () ()

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Wolfgang Benschus                                                                                                                                                                                                        

Fahrturnierprogramm V 7.1 / © Helmut Brinkmann, Postfach 1119, 31641 Stadthagen, Tel. 0172/8912497, Fax 05721/934650 Email: Hel.Bri@t-online.de Internet: www.turnierdienst-brinkmann.de
Datum: 12.10.2008, Uhrzeit: 22:36, Seite 1/1



Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

08  

Ergebnis - Kombinierte Wertung Zweispänner Ponys Kl. A

Nennungen: 24 Starter: 21 Platziert bis: 8 Ausgeschieden: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = Gelände oder Hindernisfahren nicht gestartet)

GNr
Fahrer                                         
Verein C Dre

P
latz A D E H1 H2 H3 H4 Gel.

P
latz D+G

P
latz Hind

P
latz

Ges.                    
Diff. z. 
1. Pl.

P
latz

H
inw

eis Geldpreis

22 Böcking, Sven 7,5 30,00 2 0,0 0,0 0,0 8,69 7,18 7,61 5,05 28,53 7 58,53 2 0,00 5 58,53 1
RFV Dillenburg e.V. / GER (45) Hermine vom Köppel    (46) Hesa vom Köppel            0,00

23 Finke, Nathalie 7,6 28,80 1 0,0 0,0 0,0 8,72 6,47 6,88 4,85 26,91 4 55,71 1 3,00 19 58,71 2
PSV Neu-Isenburg / GER (67) Mandy 499    (72) Mäxchen 33            0,18

24 Freund, Marco 6,9 37,20 4 0,0 0,0 0,0 8,64 6,52 6,75 4,57 26,48 3 63,68 3 0,00 13 63,68 3
PSV Neu-Isenburg / GER (22) Charli 12    (99) Popeye 54    (105) Rose 26        5,15

27 Hofmann, Yvonne 6,7 39,60 6 0,0 0,0 0,0 8,04 6,36 6,51 5,02 25,94 2 65,54 4 0,00 9 65,54 4
RSG Michelshof-Michelstadt e.V / GER(8) Armigo 2    (14) Benjy 5            7,01

30 Köppen, Anne 6,8 38,40 5 0,0 0,0 0,0 8,25 7,40 6,94 4,64 27,23 5 65,63 5 0,00 8 65,63 5
PF Offenthal RFV e.V. / GER (128) Joschi 168    (129) Rex 355            7,10

40 Wiederhold, Alexander 7,0 36,00 3 0,0 0,0 0,0 10,23 7,91 8,76 5,74 32,64 16 68,64 6 0,00 12 68,64 6
RV "St.Martin" Greven-Bockholt / GER (12) Beacondale Patricia    (20) Castle Hill John    (7) Arche Noah Darwin        10,11

37 Schäfer, Nina 6,1 46,80 12 0,0 0,0 0,0 7,46 6,43 6,47 5,27 25,63 1 72,43 8 0,00 7 72,43 7
RFV Mümlingtal e.V. / GER (79) Mirko 192    (83) Mon Melino    (111) Sibo        13,90

31 Macke, Sherin 6,5 42,00 7 0,0 0,0 0,0 8,89 7,24 7,99 5,56 29,68 11 71,68 7 3,00 15 74,68 8
RFV Holdorf e.V. / GER (117) Tilo 11    (118) Tirian            16,15

28 Josten, Felix 6,2 45,60 10 0,4 0,0 0,0 9,20 7,34 7,53 4,85 29,32 10 74,92 9 0,00 11 74,92 9 R
RFV Recklingen / GER (69) Marina 240    (71) Max 2898            16,39

38 Spalt, Vanessa 6,0 48,00 13 0,0 0,0 0,0 9,24 8,01 7,46 5,16 29,86 13 77,86 10 0,00 2 77,86 10 R
RFV Schwanheim e.V. / GER (4) Angelina 275    (84) Nanuk 57            19,33

34 Ochs, Carina 5,9 49,20 14 0,0 0,0 0,0 9,26 7,16 7,52 4,94 28,89 9 78,09 11 0,00 10 78,09 11 R
FSPC Hanau-Land e.V. / GER (51) Isabell 99    (73) Merzedes            19,56

29 Josten, Maximiliane 5,3 56,40 20 0,0 0,0 0,0 8,97 7,34 6,94 4,52 27,77 6 84,17 13 0,00 3 84,17 12
RFV Recklingen / GER (64) Maggy 62    (77) Minni 16            25,64

25 Habich, Anja 5,4 55,20 19 0,0 0,0 0,0 9,09 6,99 7,42 5,22 28,72 8 83,92 12 3,00 14 86,92 13
RFV Goddelau-Crumstadt e.V. / GER (81) Mistery    (102) Prince 20            28,39

35 Reith, Maximilian 5,6 52,80 16 0,0 0,0 0,0 9,59 7,69 8,30 5,81 31,39 15 84,19 14 3,00 18 87,19 14
RFV Sailauf e.V. / GER (56) Katy 10    (120) Wiemer 2            28,66

32 Mitnacht, Manuela 5,1 58,80 22 0,0 0,0 0,0 9,75 7,85 8,09 5,22 30,91 14 89,71 16 3,00 17 92,71 15
RFV Kürnachtal-Estenfeld e.V. / GER (33) Fiona 409    (92) Nobody 327    (104) Remus 207        34,18

108 Stottmeister, Markus 5,0 60,00 23 1,8 0,0 0,0 9,39 8,28 8,39 5,04 32,91 17 92,91 17 0,00 1 92,91 16
RFV Bösdorf/Rätzlingen u.U.e.V / GER(139) Max 843    (142) Fandango 230            34,38

21 Archetti, Matthias 5,2 57,60 21 0,0 0,0 0,0 9,57 6,57 7,44 6,11 29,69 12 87,29 15 6,00 20 93,29 17
FVgg Lobdengau-Bergstraße / GER (5) Apollo 874    (17) Candy 328            34,76

106 Hofmann, Anna-Lena 6,4 43,20 8 0,0 0,0 0,0 11,19 7,79 33,05 6,05 58,08 20 101,28 20 3,00 16 104,28 18
RFV Laubach / GER (137) Janne 3    (138) Ron 35            45,75

36 Schäfer, Eric-Peter 6,3 44,40 9 0,0 0,0 0,0 8,04 35,46 7,75 5,41 56,66 19 101,06 19 9,00 21 110,06 19
RFV Mümlingtal e.V. / GER (52) Jos 5    (80) Mirko 182    (61) Lisa 601        51,53

20 Archetti, Alessandra 5,6 52,80 16 0,0 0,0 0,0 14,81 10,80 14,38 8,16 48,16 18 100,96 18 12,50 23 113,46 20
FVgg Lobdengau-Bergstraße / GER (23) Cindy 122    (65) Maika 77            54,93

26 Hahnelt, Dennis Tim 5,0 60,00 23 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA< >KA< 11,00 22 >KA<
RV Stift Fischbeck / GER (2) Alf 212    (82) Mogwai 5            

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Petra Hartai                                        Susanne Tischer                                                                                                                                                                

Gelände

Fahrturnierprogramm V 7.1 / © Helmut Brinkmann, Postfach 1119, 31641 Stadthagen, Tel. 0172/8912497, Fax 05721/934650 Email: Hel.Bri@t-online.de Internet: www.turnierdienst-brinkmann.de
Datum: 12.10.2008, Uhrzeit: 22:36, Seite 1/1



Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

09  

Ergebnis - Dressur Einspänner Pferde Kl. A 

Nennungen: 13 Starter: 9 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung)

G-Nr.
Fahrer                                           
Verein

Hartai u. Tischer                                                                     
C

Straf.-                        
Pkt.

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

47 Scheiter, Helena 6,8 38,40 1 (87) Nick 138
RFC Hausen e.V. / GER

49 Scheiter, Judith 6,2 45,60 2 (94) Orchidee 192
RFV Leidersbach e.V. / GER

42 Dörner, Silvia 5,9 49,20 3 (34) Flamenco 152
RFV Rettenberg e.V / GER

50 Scheiter, Kathrin 5,7 51,60 4 (36) Gardist 119
RFV Leidersbach e.V. / GER

44 Murche, Michele 5,5 54,00 5 R (32) Felix 411
RFZV St.Hubertus Herne-Bochum- / GER

53 Weber, Katharina 5,4 55,20 6 R (115) Temptation 33
RSG Auf der Pfingstweide Ober- / GER

54 Weber, Katharina 5,2 57,60 7 R (54) Kara-Mia 2
RSG Auf der Pfingstweide Ober- / GER

51 Scheiter, Kathrin 5,1 58,80 8 (50) Intermezzo 34
RFV Leidersbach e.V. / GER

45 Nick, Rebecca 5,0 60,00 9 (130) Nambada
Österreich / AUT

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Petra Hartai                                                  Susanne Tischer                                                                                                                                                                                  

Fahrturnierprogramm V 7.1 / © Helmut Brinkmann, Postfach 1119, 31641 Stadthagen, Tel. 0172/8912497, Fax 05721/934650 
Email: Hel.Bri@t-online.de Internet: www.turnierdienst-brinkmann.de Datum: 12.10.2008, Uhrzeit: 22:31, Seite 1/1



Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

10  

Ergebnis - Hindernisfahren Einspänner Pferde Kl. A 
Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = nicht gestartet)

Nennungen: 12 Starter: 10 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 EZ: 126 Sek.

GNr Fahrer RV 1 2 3
4
a

4
b

4
c

4
d 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

So 
P Zeit FPkt ZPkt GesPkt

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

42 Dörner, Silvia RFV Rettenberg e.V / GER 101,85 0 0,00 0,00 1
(34) Flamenco 
152

45 Nick, Rebecca Österreich / AUT 106,95 0 0,00 0,00 2
(130) 
Nambada

50 Scheiter, Kathrin
RFV Leidersbach e.V. / 
GER 114,97 0 0,00 0,00 3

(36) Gardist 
119

51 Scheiter, Kathrin
RFV Leidersbach e.V. / 
GER 119,70 0 0,00 0,00 4

(50) 
Intermezzo 34

48 Scheiter, Judith
RFV Leidersbach e.V. / 
GER 127,06 0 1,00 1,00 5 R (42) Grigorij 3

54 Weber, Katharina
RSG Auf der Pfingstweide 
Ober-Erlen / GER 129,76 0 2,00 2,00 6 R

(54) Kara-Mia 
2

44 Murche, Michele
RFZV St.Hubertus Herne-
Bochum-Gerth / GER x 103,40 3 0,00 3,00 7 R (32) Felix 411

53 Weber, Katharina
RSG Auf der Pfingstweide 
Ober-Erlen / GER x 107,54 3 0,00 3,00 8

(115) 
Temptation 33

47 Scheiter, Helena RFC Hausen e.V. / GER x x 101,35 6 0,00 6,00 9 (87) Nick 138

49 Scheiter, Judith
RFV Leidersbach e.V. / 
GER x 132,77 3 3,50 6,50 10

(94) Orchidee 
192

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Wolfgang Benschus                                        Konrad Weimar                                                                                                                                                                

Fahrturnierprogramm V 7.1 / © Helmut Brinkmann, Postfach 1119, 31641 Stadthagen, Tel. 0172/8912497, Fax 05721/934650 Email: Hel.Bri@t-online.de Internet: www.turnierdienst-brinkmann.de Datum: 
12.10.2008, Uhrzeit: 22:31, Seite 1/1



Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

11  

Ergebnis - Gelände Einspänner Pferde Kl. A 

Nennungen: 12 Starter: 8 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht gestartet)

G-Nr
Fahrer                                                                                            
Verein

Phase A                              
07:26-09:26

Phase D                                 
07:00

Phase E                           
11:18 - 14:18

H1                  
Zeit

H1        
F

H2                  
Zeit

H2        
F

H3                  
Zeit

H3        
F

H4                  
Zeit

H4        
F

HZGes HZPkt HPGes A-E+H

P
latz

H
in

w
eis

Geldpreis

45 Nick, Rebecca 08:45 05:50 12:39 38,84 31,08 36,12 21,82 127,86 25,57 25,57 25,57 1
Österreich / AUT (130) Nambada            (1) (1) (2) (1)

42 Dörner, Silvia 08:38 05:26 12:03 40,90 32,33 33,57 22,47 129,27 25,85 25,85 25,85 2
RFV Rettenberg e.V / GER (34) Flamenco 152            (2) (3) (1) (2)

47 Scheiter, Helena 08:47 05:31 12:51 42,21 32,28 44,84 22,53 141,86 28,37 28,37 28,37 3
RFC Hausen e.V. / GER (87) Nick 138            (3) (2) (8) (3)

51 Scheiter, Kathrin 08:46 05:46 12:11 44,46 35,19 40,34 22,78 142,77 28,55 28,55 28,55 4
RFV Leidersbach e.V. / GER (50) Intermezzo 34            (4) (4) (3) (4)

44 Murche, Michele 08:30 06:07 13:11 45,91 38,72 43,93 23,65 152,21 30,44 30,44 30,44 5 R
RFZV St.Hubertus Herne-Bochum- / GER (32) Felix 411            (5) (6) (7) (5)

50 Scheiter, Kathrin 09:06 05:12 12:02 52,28 36,43 40,94 24,66 154,31 30,86 30,86 30,86 6 R
RFV Leidersbach e.V. / GER (36) Gardist 119            (7) (5) (4) (6)

53 Weber, Katharina 08:50 05:53 12:03 48,31 41,22 42,09 28,90 160,52 32,10 32,10 32,10 7 R
RSG Auf der Pfingstweide Ober- / GER (115) Temptation 33            (6) (8) (5) (8)

49 Scheiter, Judith 08:58 06:13 12:23 52,72 40,22 42,88 25,59 161,41 32,28 32,28 32,28 8
RFV Leidersbach e.V. / GER (94) Orchidee 192            (8) (7) (6) (7)

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Wolfgang Benschus                                                                                                                                                                                                        

Fahrturnierprogramm V 7.1 / © Helmut Brinkmann, Postfach 1119, 31641 Stadthagen, Tel. 0172/8912497, Fax 05721/934650 Email: Hel.Bri@t-online.de Internet: www.turnierdienst-brinkmann.de
Datum: 12.10.2008, Uhrzeit: 22:31, Seite 1/1



Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

12  

Ergebnis - Kombinierte Wertung Einspänner Pferde Kl. A

Nennungen: 13 Starter: 8 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = Gelände oder Hindernisfahren nicht gestartet)

GNr
Fahrer                                         
Verein C Dre

P
latz A D E H1 H2 H3 H4 Gel.

P
latz D+G

P
latz Hind

P
latz

Ges.                    
Diff. z. 
1. Pl.

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis

47 Scheiter, Helena 6,8 38,40 1 0,0 0,0 0,0 8,44 6,46 8,97 4,51 28,37 3 66,77 1 6,00 9 72,77 1
RFC Hausen e.V. / GER (87) Nick 138                0,00

42 Dörner, Silvia 5,9 49,20 3 0,0 0,0 0,0 8,18 6,47 6,71 4,49 25,85 2 75,05 2 0,00 1 75,05 2
RFV Rettenberg e.V / GER (34) Flamenco 152                2,28

50 Scheiter, Kathrin 5,7 51,60 4 0,0 0,0 0,0 10,46 7,29 8,19 4,93 30,86 6 82,46 4 0,00 3 82,46 3
RFV Leidersbach e.V. / GER (36) Gardist 119                9,69

49 Scheiter, Judith 6,2 45,60 2 0,0 0,0 0,0 10,54 8,04 8,58 5,12 32,28 8 77,88 3 6,50 10 84,38 4
RFV Leidersbach e.V. / GER (94) Orchidee 192                11,61

45 Nick, Rebecca 5,0 60,00 9 0,0 0,0 0,0 7,77 6,22 7,22 4,36 25,57 1 85,57 6 0,00 2 85,57 5 R
Österreich / AUT (130) Nambada                12,80

51 Scheiter, Kathrin 5,1 58,80 8 0,0 0,0 0,0 8,89 7,04 8,07 4,56 28,55 4 87,35 8 0,00 4 87,35 6 R
RFV Leidersbach e.V. / GER (50) Intermezzo 34                14,58

44 Murche, Michele 5,5 54,00 5 0,0 0,0 0,0 9,18 7,74 8,79 4,73 30,44 5 84,44 5 3,00 7 87,44 7 R
RFZV St.Hubertus Herne-Bochum- / GER(32) Felix 411                14,67

53 Weber, Katharina 5,4 55,20 6 0,0 0,0 0,0 9,66 8,24 8,42 5,78 32,10 7 87,30 7 3,00 8 90,30 8
RSG Auf der Pfingstweide Ober- / GER (115) Temptation 33                17,53

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Wolfgang Benschus                                        Konrad Weimar                                                                                                                                                                

Gelände

Fahrturnierprogramm V 7.1 / © Helmut Brinkmann, Postfach 1119, 31641 Stadthagen, Tel. 0172/8912497, Fax 05721/934650 Email: Hel.Bri@t-online.de Internet: www.turnierdienst-brinkmann.de
Datum: 12.10.2008, Uhrzeit: 22:32, Seite 1/1



Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

13  

Ergebnis - Dressur Zweispänner Pferde Kl. A 

Nennungen: 8 Starter: 6 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung)

G-Nr.
Fahrer                                           
Verein

Benschus u. Hartai                                                                     
C

Straf.-                        
Pkt.

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

58 Wächter, Jessica 7,7 27,60 1 (59) Lando 290
RFV Modautal e.V. / GER (37) Gembit

103 Kunkel, Sven 7,5 30,00 2 (132) Jelle Jan H
RFV Modautal e.V. / GER (133) Jurrit

105 Freund, Marco 6,2 45,60 3 (135) Pirout 3
PSV Neu-Isenburg / GER (136) Maik 32

57 Wächter, Jessica 5,6 52,80 4 (116) Tilardo
RFV Modautal e.V. / GER (88) Nico-T

55 Enders, Jaclyn 5,3 56,40 5 R (9) Asmaral
PSC Neuhof am Birkenhof e.V. / GER (26) Damian 33

60 Vahle, Hendrik 5,1 58,80 6 R (24) Cora 481
RFV Friesoythe e.V. / GER (25) Cosma 15

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Wolfgang Benschus                                                  Petra Hartai                                                                                                                                                                                

Fahrturnierprogramm V 7.1 / © Helmut Brinkmann, Postfach 1119, 31641 Stadthagen, Tel. 0172/8912497, Fax 05721/934650 
Email: Hel.Bri@t-online.de Internet: www.turnierdienst-brinkmann.de Datum: 12.10.2008, Uhrzeit: 22:34, Seite 1/1



Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

14  

Ergebnis - Hindernisfahren Zweispänner Pferde Kl. A 
Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = nicht gestartet)

Nennungen: 7 Starter: 5 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 EZ: 130 Sek.

GNr Fahrer RV 1 2 3 4 5 6
7
a

7
b

7
c

7
d 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

So 
P Zeit FPkt ZPkt GesPkt

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

103 Kunkel, Sven RFV Modautal e.V. / GER 110,75 0 0,00 0,00 1
(133) Jurrit                                   
(134) Cicero van't Rambos

60 Vahle, Hendrik
RFV Friesoythe e.V. / 
GER x 101,98 3 0,00 3,00 2

(25) Cosma 15                                   
(119) Westwall 3

55 Enders, Jaclyn
PSC Neuhof am Birkenhof 
e.V. / GER x 118,60 3 0,00 3,00 3

(9) Asmaral                                   
(26) Damian 33

57 Wächter, Jessica RFV Modautal e.V. / GER x x x 106,39 9 0,00 9,00 4
(38) Georgina 161                                   
(88) Nico-T

58 Wächter, Jessica RFV Modautal e.V. / GER x x x 111,80 9 0,00 9,00 5 R
(59) Lando 290                                   
(103) Rapsodi 3

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Konrad Weimar                                        Wolfgang Benschus                                                                                                                                                                

Fahrturnierprogramm V 7.1 / © Helmut Brinkmann, Postfach 1119, 31641 Stadthagen, Tel. 0172/8912497, Fax 05721/934650 Email: Hel.Bri@t-online.de Internet: www.turnierdienst-brinkmann.de Datum: 
12.10.2008, Uhrzeit: 22:34, Seite 1/1



Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

15  

Ergebnis - Gelände Zweispänner Pferde Kl. A 

Nennungen: 7 Starter: 5 Platziert bis: 3 Ausgeschieden: 2 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht gestartet)

G-Nr
Fahrer                                                                                            
Verein

Phase A                              
07:26-09:26

Phase D                                 
07:00

Phase E                           
11:18 - 14:18

H1                  
Zeit

H1        
F

H2                  
Zeit

H2        
F

H3                  
Zeit

H3        
F

H4                  
Zeit

H4        
F

HZGes HZPkt HPGes A-E+H

P
latz

H
in

w
eis

Geldpreis

57 Wächter, Jessica 09:09 05:40 12:17 44,03 34,19 37,72 23,88 139,82 27,96 27,96 27,96 1
RFV Modautal e.V. / GER (38) Georgina 161    (88) Nico-T        (3) (2) (2) (1)

103 Kunkel, Sven 08:30 05:56 11:51 40,40 33,60 35,88 37,46 147,34 29,47 29,47 29,47 2
RFV Modautal e.V. / GER (133) Jurrit    (134) Cicero van't Rambos        (1) (1) (1) (4)

60 Vahle, Hendrik 09:09 05:48 12:57 43,18 44,72 38,78 26,44 153,12 30,62 30,62 30,62 3
RFV Friesoythe e.V. / GER (25) Cosma 15    (119) Westwall 3        (2) (4) (3) (2)

58 Wächter, Jessica 00:00 00:00 00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 >EL<
RFV Modautal e.V. / GER (59) Lando 290    (103) Rapsodi 3        () () () ()

55 Enders, Jaclyn 00:00 00:00 00:00 59,06 42,12 47,69 29,84 >EL<
PSC Neuhof am Birkenhof e.V. / GER (9) Asmaral    (26) Damian 33        (4) (3) (4) (3)

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Wolfgang Benschus                                                                                                                                                                                                        
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Datum: 12.10.2008, Uhrzeit: 22:34, Seite 1/1



Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

16  

Ergebnis - Kombinierte Wertung Zweispänner Pferde Kl. A

Nennungen: 7 Starter: 5 Platziert bis: 3 Ausgeschieden: 2 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = Gelände oder Hindernisfahren nicht gestartet)

GNr
Fahrer                                         
Verein C Dre

P
latz A D E H1 H2 H3 H4 Gel.

P
latz D+G

P
latz Hind

P
latz

Ges.                    
Diff. z. 
1. Pl.

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis

103 Kunkel, Sven 7,5 30,00 2 0,0 0,0 0,0 8,08 6,72 7,18 7,49 29,47 2 59,47 1 0,00 1 59,47 1
RFV Modautal e.V. / GER (132) Jelle Jan H    (133) Jurrit    (134) Cicero van't Rambos        0,00

57 Wächter, Jessica 5,6 52,80 4 0,0 0,0 0,0 8,81 6,84 7,54 4,78 27,96 1 80,76 2 9,00 4 89,76 2
RFV Modautal e.V. / GER (116) Tilardo    (88) Nico-T    (38) Georgina 161        30,30

60 Vahle, Hendrik 5,1 58,80 6 0,0 0,0 0,0 8,64 8,94 7,76 5,29 30,62 3 89,42 3 3,00 2 92,42 3
RFV Friesoythe e.V. / GER (24) Cora 481    (25) Cosma 15    (119) Westwall 3        32,96

58 Wächter, Jessica 7,7 27,60 1 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 >EL< >EL< 9,00 5 >EL<
RFV Modautal e.V. / GER (59) Lando 290    (37) Gembit    (103) Rapsodi 3        

55 Enders, Jaclyn 5,3 56,40 5 0,0 0,0 0,0 11,81 8,42 9,54 5,97 >EL< >EL< 3,00 3 >EL<
PSC Neuhof am Birkenhof e.V. / GER (9) Asmaral    (26) Damian 33            

Gesamt - Geldpreis: 0 €

Konrad Weimar                                        Wolfgang Benschus                                                                                                                                                                

Gelände

Fahrturnierprogramm V 7.1 / © Helmut Brinkmann, Postfach 1119, 31641 Stadthagen, Tel. 0172/8912497, Fax 05721/934650 Email: Hel.Bri@t-online.de Internet: www.turnierdienst-brinkmann.de
Datum: 12.10.2008, Uhrzeit: 22:35, Seite 1/1



Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup
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Stil-Hindernisfahren Ein- u. Zweispänner Pferde und Ponys Kl. E
Nennungen: 21 Starter: 18 Platziert bis: 7 Ausgeschieden: 1 Nicht angetreten: 0 EZ: 144 Sek. Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht gestartet)

G-Nr Fahrer RV 1 2 3 4
5
a

5
b

5
c

5
d 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 So P Zeit Note

Feh 
Abz

Zeit 
Abz

End 
Note Platz

H
inw

eis Geldpreis Pferde

71 Scheiter, Kathrin RFV Leidersbach 
e.V. 122,77 7,3 0,0 0,00 7,30 1 (36) Gardist                                                       

110 Stottmeister, Markus
RFV 
Bösdorf/Rätzlingen 
u.U.e.V.

x 136,90 7,7 0,5 0,00 7,20 2 0 €
(139) Max                                                       
(142) Fandango                                                       

118 Scheiter, Helena RFC Hausen e.V. 107,05 7,2 0,0 0,00 7,20 2 0 € (87) Nick                                                       

66 Ochs, Carina FSPC Hanau-Land 
e.V. 121,37 7,1 0,0 0,00 7,10 4 (51) Isabell                                                       

(73) Merzedes                                                      

69 Scheiter, Judith RFV Leidersbach 
e.V. x 123,53 7,5 0,5 0,00 7,00 5 (42) Grigorij                                                       

62 Benschus, Lea RFV Ohmtal  
Kirchhain e.V. x 143,67 6,8 0,5 0,00 6,30 6 0 € (144) Fritzi                                                      

68 Scheiter, Judith RFV Leidersbach 
e.V. 128,45 6,3 0,0 0,00 6,30 6 0 € (94) Orchidee                                                       

65 Mitnacht, Manuela RFV Kürnachtal-
Estenfeld e.V. x 128,28 6,7 0,5 0,00 6,20 8 R (33) Fiona                                                       

67 Reith, Maximilian RFV Sailauf e.V. 139,74 6,1 0,0 0,00 6,10 9 R (56) Katy                                                       
(120) Wiemer                                                       

64 Josten, Felix RFV Recklingen 120,64 6,0 0,0 0,00 6,00 10 R (69) Marina                                                       
(71) Max                                                       

111 Stottmeister, Markus
RFV 
Bösdorf/Rätzlingen 
u.U.e.V.

119,05 5,9 0,0 0,00 5,90 11 (140) Franko                                                       
(141) Linette                                                       

70 Scheiter, Kathrin RFV Leidersbach 
e.V. x 126,54 6,2 0,5 0,00 5,70 12 (50) Intermezzo                                                       

61 Archetti, Alessandra FVgg Lobdengau-
Bergstraße x 150,73 6,0 0,5 0,70 4,80 13 (23) Cindy                                                       

(65) Maika                                                       

72 Spalt, Pascal RFV Schwanheim 
e.V. x 155,61 5,5 0,5 1,20 3,80 14 (68) Mandy                                                       

(108) Sandy                                                       

116 Tischer  , Marie PSV Neu-Isenburg x x x x x 162,54 5,8 2,5 1,90 1,40 15 (143) Paul                                                      

119 Hahnelt, Dennis Tim RV Stift Fischbeck 183,15 5,0 0,0 4,00 1,00 16 (2) Alf                                                       
(82) Mogwai                                                       

63 Haas, Romy RFV Stierstadt e.V. 197,37 5,2 0,0 5,40 -0,20 17 (123) Georgio 
Armani                                                      

76 Tischer, Lisa Maria RFV Neu-Isenburg x >EL< (124) Balou                                                       

Konrad Weimar Wilhelm Tischer

Fahrturnierprogramm V 7.1 Helmut Brinkmann, Postfach 1119, 31641 Stadthagen, Tel. 05721/81367, Fax 934650, Funk 0172/8912497 Datum: 12.10.2008, Uhrzeit: 22:37, Seite 1/1



Fahrturnier für Jugendliche Qualifikationsturnier für den BCCG Cup

18  

Zeit-Hindernisfahren Zweispänner Pferde und Ponys Kl. A
Nennungen: 20 Starter: 18 Platziert bis: 8 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 EZ: 0 Sek. Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht gestartet)

G-Nr Fahrer RV 1 2 3 4
5
a

5
b

5
c 6 7 8 9 So P Zeit

Feh  
Sek

Zeit  
Sek

End      
Zeit Platz

H
inw

eis Geldpreis Pferde

97 Spalt, Vanessa RFV Schwanheim 
e.V. 79,68 0,0 0,00 79,68 1 (4) Angelina                                                       

89 Noppenberger, Lisa FRSF 
Niederlindach e.V. 80,64 0,0 0,00 80,64 2 (90) Nino                                                       

86 Köppen, Anne PF Offenthal RFV 
e.V. x 81,12 5,0 0,00 86,12 3 (128) Joschi                                                       

(129) Rex                                                       

79 Böcking, Sven RFV Dillenburg 
e.V. x 82,06 5,0 0,00 87,06 4 (45) Hermine vom Köppel                                                      

(46) Hesa vom Köppel                                                      

120 Nick, Rebecca Österreich 90,21 0,0 0,00 90,21 5 (131) Nicki                                                       

98 Spalt, Vanessa RFV Schwanheim 
e.V. 93,41 0,0 0,00 93,41 6 (68) Mandy                                                       

(108) Sandy                                                       

88 Mitnacht, Manuela RFV Kürnachtal-
Estenfeld e.V. 93,96 0,0 0,00 93,96 7 (104) Remus                                                       

85 Josten, Maximiliane RFV Recklingen x 90,28 5,0 0,00 95,28 8 (64) Maggy                                                       
(77) Minni                                                       

113 Stottmeister, Markus
RFV 
Bösdorf/Rätzlingen 
u.U.e.V.

96,61 0,0 0,00 96,61 9 R (140) Franko                                                       
(141) Linette                                                       

90 Ochs, Carina FSPC Hanau-Land 
e.V. x 95,28 5,0 0,00 100,28 10 R (31) Eggi                                                       

(73) Merzedes                                                      

83 Habich, Anja RFV Goddelau-
Crumstadt e.V. x x 91,72 10,0 0,00 101,72 11 R (81) Mistery                                                      

(102) Prince                                                       

107 Hofmann, Anna-Lena RFV Laubach x x 95,80 10,0 0,00 105,80 12 (137) Janne                                                       
(138) Ron                                                       

84 Josten, Felix RFV Recklingen 106,91 0,0 0,00 106,91 13 (69) Marina                                                       
(71) Max                                                       

91 Reith, Maximilian RFV Sailauf e.V. 107,64 0,0 0,00 107,64 14 (56) Katy                                                       
(120) Wiemer                                                       

112 Stottmeister, Markus
RFV 
Bösdorf/Rätzlingen 
u.U.e.V.

x 103,49 5,0 0,00 108,49 15 (139) Max                                                       
(142) Fandango                                                       

87 Leber, Felix RFV Stierstadt e.V. 111,46 0,0 0,00 111,46 16 (123) Georgio Armani                                                      

77 Archetti, Matthias FVgg Lobdengau-
Bergstraße x x x 99,85 15,0 0,00 114,85 17 (5) Apollo                                                       

(17) Candy                                                       

78 Benschus, Lea RFV Ohmtal  
Kirchhain e.V. 142,56 0,0 0,00 142,56 18 (144) Fritzi                                                      

Wolfgang Benschus Petra Hartai
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Zeit-Hindernisfahren Zweispänner Pferde Kl. K

Nennungen: 7 Starter: 6 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 EZ: 0 Sek. Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht gestartet)

G-Nr Fahrer RV 1 2 3 4
5
a

5
b

5
c 6 7 8 9 So P Zeit

Feh  
Sek

Zeit  
Sek

End      
Zeit Platz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

114 Dörner, Silvia RFV Rettenberg e.V 82,41 0,0 0,00 82,41 1 (34) Flamenco                                                       

100 Wächter, Jessica RFV Modautal e.V. 84,41 0,0 0,00 84,41 2 (59) Lando                                                       
(103) Rapsodi                                                       

117 Nick, Rebecca Österreich 89,43 0,0 0,00 89,43 3 (130) Nambada                                                      

104 Kunkel, Sven RFV Vorderer 
Odenwald e.V. x x 84,30 10,0 0,00 94,30 4 (133) Jurrit                                                      

(134) Cicero van't Rambos                                                      

95 Scheiter, Kathrin RFV Leidersbach 
e.V. 100,97 0,0 0,00 100,97 5 R (36) Gardist                                                       

93 Scheiter, Judith RFV Leidersbach 
e.V. x 96,45 5,0 0,00 101,45 6 R (42) Grigorij                                                       

Wolfgang Benschus Petra Hartai
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